4 Diário oficial Sábado, 26 de outubro de 2024

SECRETARIA DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE SAÚDE

Prezados (as) Senhores (as)
  Membros do Conselho Municipal de Saúde
   Convocamos os senhores conselheiros a participarem da REUNIÃO ORDINÁRIA que se realizará no dia 30/10/2024, quarta-feira, com início
às 17:15 horas, no "Plenário" da Câmara Municipal de Americana, Avenida Monsenhor Bruno Nardini, nº 1835- Jardim Miriam.
   A participação de todos os conselheiros é imprescindível, haja vista que serão discutidos assuntos de interesse da comunidade.
  A função desempenhada pelos membros do Conselho de Saúde é dotada de relevância pública e, portanto, garante a dispensa do trabalho sem
prejuízo para o conselheiro.
  Atenciosamente.

Americana, 19 de setembro de 2024

MARCIO MASSAHARU YOKOTA
Presidente do COMSAUDE

NEYDE MARTINS KESSAMIGUIEMON
1ª Secretária - COMSAUDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE SAÚDE

DATA: 30/10/2024
HORÁRIO: 17:15 horas

LOCAL: "Plenário" da Câmara Municipal de Americana, Avenida Monsenhor Bruno Nardini, nº 1835-, Jardim Miriam

1. Informes da Secretaria da Saúde;
2. Informes da Mesa Diretora aos Conselheiros sobre assuntos tratados na reunião com o Secretário de Saúde realizada em 23/10/2024 e seus
encaminhamentos;
3. Discussão para aprovação de inclusão de nova Conselheira, representante indicado pelo Conselho Regional de Odontologia de São Paulo (CRO)
- Dra. Cláudia Cia Worschech CROSP 48.448;
4. Informação sobre discussão e aprovação da LOA 2025 da Secretaria de Saúde de Americana em reunião extraordinária realizada em 16/10/2024;
5. Parecer sobre Relatório de Audiência Pública do 2o. Quadrimestre de 2024 - aprovação "ad referendum" pelo Pleno;
6. Discussão e aprovação de itens revisados e ajustados para a Programação Anual de Saúde de 2025 do Conselho Municipal de Saúde;
7. Atualização sobre encaminhamentos relativos à 5a. Conferência Municipal de Saúde do Trabalhador após alteração de prazo para sua realização;
8. Discussão e aprovação de encaminhamentos relativos a mitigação dos problemas com aprovação de APACs e fornecimento de medicamentos
especializados aos usuários;
9. Destaque das atas com os coordenadores das Comissões Internas;
10. Discussão e Aprovação da Ata da Reunião Ordinária de 25-09-2024 e conhecimento das Atas das Comissões Internas;
11. Informes dos Conselheiros;
12. Correspondências Expedidas: disponíveis para consulta na sede do COMSAUDE;
13. Correspondências Recebidas: disponíveis para consulta na sede do COMSAUDE;
14. Próxima Reunião: 27/11/2024

Americana, 19 de setembro de 2024

MARCIO MASSAHARU YOKOTA
Presidente do COMSAUDE

NEYDE MARTINS KESSAMIGUIEMON
1ª Secretária - COMSAUDE

GUARDA MUNICIPAL DE AMERICANA (GAMA)

EXTRATO DE CONTRATO  |  CONTRATO GAMA Nº 15/2024 | PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   20/2024  |  DISPENSA  DE LICITAÇÃO
Nº 198/2024

FUNDAMENTO Art 75,II - LEI 14.133/21
OBJETO:" AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER OS DIVERSOS SETORES DA GUARDA MUNICIPAL DE
AMERICANA"

CONTRATADA: V.B. RIBEIRO LIMPEZA LTDA EPP
  Valor: R$ 26.831,53
  Assinatura: 24/10/2024
  Vigência : 12 (doze) meses

Americana, 24 de outubro de 2024

MARCO AURÉLIO DA SILVA
DIRETOR-COMANDANTE